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„O, radości, iskro bogów, kwiecie elizejskich pól. 
Święta, na twym świętym progu staje nasz natchniony 
chór” – zabrzmiało donośnie 1 maja na pyskowickim ryn-
ku. Wspólne wykonanie hymnu Unii Europejskiej i wy-
puszczenie balonów – gwiazdek było kulminacyjnym 
punktem obchodów 20-lecia obecności Polski w zjedno-
czonej Europie.

Wydarzenie przebiegało w piknikowej atmosferze. Roz-
poczęło się wręczeniem nagród laureatom konkursu pla-
stycznego „Inwestycje z gwiazdką, czyli jak Europa pomaga  

rozwijać Pyskowice” oraz wernisażem prac. Potem była za-
bawa, animacje, pokaz szczudlarzy, puszczanie mydlanych 
baniek i okazja do zrobienia zdjęcia z pyskowickim ma-
mutem. A wszystkiemu towarzyszył poczęstunek. Wieczo-
rem natomiast w Stacji Kultury odbył się koncert „Podróż 
wspomnień – gala muzyki filmowej” w wykonaniu zespołu  
Appassionata Ensamble.

Honorowy patronat nad wydarzeniem objął europoseł 
Łukasz Kohut, który ufundował również nagrodę dla zdo-
bywcy Grand Prix w konkursie.

(pp)

1 maja pod znakiem gwiazdek.  
ŚwiętowaliŚmy 20 lat polski w Unii
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Czas na nową edycję Pyskowickiego Budżetu Obywatel-
skiego. Propozycje zadań można składać w terminie od 27 maja 
do 12 czerwca br., głosowanie zaplanowano na przełom sierp-
nia i września. Wnioskodawcą może być każdy pyskowiczanin, 

Urząd Miejski w Pyskowicach będzie nieczynny 31 maja, 
dzień po święcie Bożego Ciała. Jest to wolne za święto 6 stycznia 
2024 r. Jednocześnie informujemy, że z dniem 3 czerwca zmianie 
ulegają godziny pracy urzędu. W okresie letnim, do 31 sierpnia, 
będziemy pracować od godz. 7.00 do godz. 15.00, w czwartki  
do 17.00, a w piątki – do 13.00. 

Kasa czynna jest w godzinach pracy urzędu. W ostatnim robo-
czym dniu miesiąca otwarta jest natomiast od 7.00 do 13.00, a je-
żeli ostatni roboczy dzień miesiąca przypada w piątek (czerwiec 
i sierpień) – od 7.00 do 11.00.                                                 (pp)

pyskowicki BUdżet oBywatelski – start
który ukończył 13. rok życia. Na zadania wybrane przez miesz-
kańców czeka kwota 200 tys. zł.

Może złożyć tylko jeden wniosek, do którego należy załączyć 
listę poparcia z podpisami co najmniej pięciu mieszkańców Py-
skowic. Propozycje przyjmowane są w Biurze Obsługi Interesan-
ta w Urzędzie Miejskim w Pyskowicach, ul. Strzelców Bytom-
skich 3. Koszt wnioskowanego projektu nie może być niższy niż 
5 tys. zł i wyższy niż 200 tys. zł.

Ważne informacje dotyczące PBO i dokumenty do pobrania 
(w tym formularz wniosku) dostępne są na stronie www.pysko-
wice.pl w zakładce Pyskowicki Budżet Obywatelski.

Najistotniejszą część procedury, głosowanie mieszkańców, 
zaplanowano w terminie 26 sierpnia – 9 września. Publikacja 
wyników nastąpi do 20 września 2024 r., a realizacja zwycię-
skich zadań w 2025 r.

W razie pytań i wątpliwości zapraszamy do kontaktu  
z Wydziałem Kultury i Promocji Urzędu Miejskiego w Pysko-
wicach, pok. 252 lub 253, tel. 32 332 60 63, e-mail: e.mielnik@ 
pyskowice.pl.                                                                         (pp)

zmiany w czasie pracy UrzędU

Szanowni Czytelnicy,
za nami wyjątkowy miesiąc. Począ-

tek maja obfitował w uroczyste wyda-
rzenia. Obchodziliśmy rocznicę Kon-
stytucji III Maja, dzień Flagi, 20-lecie 
Polski w UE. Miał również miejsce 
ostatni akord święta demokracji, ja-
kim były wybory samorządowe, czy-
li ślubowanie radnych i burmistrza. 
O tym wszystkim przeczytacie w naj-
nowszym numerze „PP”.

7 maja oficjalnie prace rozpoczął samorząd Pyskowic IX ka-
dencji. O zwołanej z tej okazji uroczystej sesji piszemy na s. 3. 
To nie ostatnie nowości w życiu szeroko rozumianego samorządu.  
W przeszłość odchodzi I kadencja Rady Seniorów Miasta Pyskowi-
ce (s. 15), historyczny wymiar ma zmiana we władzach Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku, w których miejsca prezeski ustąpiła założy-
cielka i dobry duch UTW – Ilona Paszek (s. 3). Trzymając się spraw 
związanych z tym samym, samorządowym nurtem, warto odnoto-
wać start kolejnej edycji Pyskowickiego Budżetu Obywatelskiego 
(s. 2), inaugurację nowych władz powiatu gliwickiego, w których 
swoją reprezentację mają znów Pyskowice (s. 3). A na stronach – 
6-11 prezentujemy nowych radnych oraz kierownictwo miasta.

Maj przyniósł dobre wieści, jeżeli chodzi o kulturę. Kształt, 
jaki nadaliśmy w rewitalizacji dawnemu dworcowi kolejowemu, 
zasłużył na najwyższe uznanie internautów w całej Polsce, któ-
rzy swoimi głosami przyznali Stacji Kultury złoty laur w pre-
stiżowym konkursie Modernizacja Roku & Budowa XXI wieku. 
Do budżetu naszego miasta wpłynęły zaś środki na rekonstruk-
cję rzeźby Foka, przekazane przez centrum w Orońsku z progra-
mu Niepodległa. 

Na „zielonej” 12. stronie znajdą Państwo informacje dotyczą-
ce ekologii, na kolejnych prezentacje sukcesów naszej zdolnej 
młodzieży szlifującej talenty w sekcjach MOKiS i w naszych 
szkołach, a na końcowych – wywiad z pisarką i graficzką Wio-
lettą Brzeziną oraz zapowiedzi czekających nas wydarzeń, jak 
festyn amatorskiego ruchu artystycznego, zlot foodtrucków, 
wieczór gier planszowych. Czerwiec zapowiada się więc równie 
atrakcyjnie i interesująco jak miesiąc poprzedni. 

Drodzy Mieszkańcy, na zakończenie chciałbym zaprosić na 
kolejne spotkanie ze mną i radnymi, tym razem do Parku Miej-
skiego. 10 czerwca o godz. 17.00 będzie okazja, by porozmawiać 
o dziś i jutrze Pyskowic.

Do zobaczenia, bądźcie zdrowi!
Adam Wójcik  

Burmistrz Miasta Pyskowice
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7 maja odbyło się inauguracyjne posiedzenie Rady Miasta 
Pyskowice IX kadencji. Wybory prezydium tego organu zostały 
poprzedzone ślubowaniem radnych i burmistrza Pyskowic.

- Obejmując urząd Burmistrza Miasta Pyskowice uroczy-
ście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi 
urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślno-
ści mieszkańców miasta. Tak mi dopomóż Bóg – złożył przyrze-
czenie Adam Wójcik.

Aktu ślubowania dopełnili również nowo wybrani radni, a na-
stępnie w drodze głosowania wybrali prezydium. Przewodniczą-
cą została Jolanta Drozd, a wiceprzewodniczącym Krzysztof Ła-
pucha. Oznacza to zachowanie ciągłości na tych funkcjach.

Burmistrz A. Wójcik złożył gratulacje radnym oraz dziękował 
mieszkańcom. -Wynik wyborczy, który udało nam się osiągnąć, 
to niezwykły mandat zaufania, który otrzymaliśmy od naszych 
mieszkańców. Wiąże się on z gwarancją, którą musimy dziś zło-
żyć, że program wyborczy zrealizowany zostanie właściwie, po-
myślnie i nie gorzej niż realizowaliśmy nasze obietnice w trak-

samorząd iX kadencji rozpoczął pracę

cie poprzedniej kadencji. Będziemy słuchać naszych mieszkań-
ców, jak zawsze do tej pory, i uczciwie oraz z wielkim zaangażo-
waniem realizować nasze wspólne plany i projekty.

Podczas sesji obecni byli również nowo wybrany wicestarosta 
powiatu gliwickiego, mieszkaniec Pyskowic, Paweł Bryła oraz 
radna powiatowa Beata Antosik.

- To jest niezwykłe wydarzenie, że po wielu latach Pyskowi-
ce mają osobę na tak wysokim stanowisku w zarządzie powia-
tu. Gratuluję i liczę na dobrą, regularną współpracę – wyraził na-
dzieję burmistrz A. Wójcik.                                                    (pp)

Na I sesji Rady Powiatu Gliwickiego VII kadencji, 2024-
2029, wybrano zarząd powiatu. Miło nam poinformować, że 
w jego składzie nasze miasto będzie miało swoją reprezenta-
cję. Urząd wicestarosty objął bowiem pyskowiczanin Paweł 
Bryła. Starostą został Dawid Rams, a na stanowisko członka 
zarządu powołano Piotra Solkę.

Wybrano również nowy skład prezydium Rady Powiatu Gli-
wickiego. Nowym przewodniczącym została Ewa Jurczyga, a wi-
ceprzewodniczącymi Jarosław Gonciarz oraz Dawid Puchalski.

przedstawiciel pyskowic we władzach powiatU  
gliwickiego

18 kwietnia w Sali Rajców pyskowickiego Ratusza miało 
miejsce Walne Zebranie Członków Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku – najwyższej władzy Stowarzyszenia. Jak co roku przedsta-
wiono sprawozdania merytoryczne i finansowe za poprzedni rok, 
które przyjęto jednogłośnie.

Tego dnia nastąpiło jeszcze jedno ważne wydarzenie, a miano-
wicie dwie członkinie zarządu – niżej podpisana prezes Ilona Pa-
szek oraz wiceprezes Brygida Stolz złożyły rezygnację z pełnio-
nych funkcji. W wyniku wyborów uzupełniających prezesem zo-
stała dotychczasowa wiceprezes Anna Konarska, natomiast funk-
cję wiceprezesa objęła Danuta Adamska. 

Moja przygoda z Uniwersytetem Trzeciego Wieku w Pysko-
wicach sięga samych początków jego powstania. Z inicjatywy 
dwóch kobiet – Anny Smyl i Ilony Surman – doszło do spotka-
nia zainteresowanych osób w bibliotece jesienią 2016 r. Zaintere-
sowanie było niemałe, więc powołano zespół założycielski, który 
doprowadził – dzięki pomocy Katarzyny Bąk i Tomasza Pawłow-
skiego zajmujących się organizacjami pozarządowymi – do reje-
stracji Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Pyskowicach dnia 9 lu-
tego 2017 r. w Krajowym Rejestrze Sądowym. 

Pierwszy Zarząd – w składzie Ilona Paszek, Anna Konar-
ska i Brygida Stolz – pełnił obowiązki przez 7 lat. Dziś mogę  
z dumą i satysfakcją stwierdzić, że w naszym mieście udało się 

zmiany w zarządzie UniwersytetU trzeciego wiekU  
w pyskowicach

stworzyć prężnie działające Stowarzyszenie zrzeszające obecnie 
ponad 200 osób.

 Pragnę serdecznie podziękować wszystkim, którzy pomaga-
li mi budować i współtworzyli naszą senioralna wspólnotę: wło-
darzom naszego miasta, instytucjom w nim działającym, organi-
zacjom pozarządowym z terenu Śląska, a przede wszystkim nie-
ocenionym pracownikom Miejskiej Biblioteki Publicznej, w której 
mieści się siedziba U.T.W. oraz wszystkim studentom – seniorom.

Nadal pozostaję członkiem pyskowickiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku i mam pewność, że nasze Stowarzyszenie jest 
i będzie ważną oraz potrzebną organizacją inspirującą społecz-
ność w wieku poprodukcyjnym do aktywności i kreatywności.

Ilona Paszek

Gratulujemy nowej radzie i nowemu zarządowi. Życzymy efek-
tywnej i konstruktywnej pracy na rzecz powiatu, owocnej współ-
pracy i satysfakcji z podejmowanych działań.                            (pp)
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Niezmiernie miło nam poinformować, że Stacja Kultu-
ry wygrała internetowy plebiscyt XXVIII edycji ogólnopol-
skiego konkursu Modernizacja Roku & Budowa XXI w.

Dziękujemy za wszystkie 16 762 głosy oddane na py-
skowicki obiekt, za pełne zaangażowanie kibicujących 
nam uczestników, codzienne głosowanie i udostępnianie 
postów.

Laur w krajowym plebiscycie to świetna promocja dla 
Stacji Kultury i samych Pyskowic.

(pp)

Miło nam poinformować, że 6 maja br. nasze miasto 
podpisało umowę wsparcia rekonstrukcji rzeźby „Foka”. 
Dofinansowanie udzielone zostanie ze środków programu 
własnego Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku pn. Rzeź-
ba w przestrzeni publicznej dla Niepodległej – 2024 po-
chodzących z budżetu Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego.

stacja kUltUry na najwyższym podiUm  
w prestiżowym konkUrsie!

jest Umowa na rekonstrUkcję „Foki!”
Autorem rekonstrukcji będzie Jarosław Słomski. Oryginał 

rzeźby znajdował się w budynku stacji Pyskowice Miasto. 
Wykonał go Stanisław Hochuł, autor m.in.: Pomnika ofiar 
Katynia i Miednoje w Katowicach czy rzeźb w Parku Ślą-
skim. Wytrwałe poszukiwania doprowadziły młodych pysko-
wiczan J. i Julię Słomskich aż do Goczałkowic Zdroju, gdzie 
wciąż jeszcze tworzy artysta. Przyjął on pomysł odtworzenia 
rzeźby z dużym entuzjazmem.

Pod koniec ubiegłego roku Centrum Rzeźby Polskiej  
w Orońsku ogłosiło konkurs „Rzeźba w przestrzeni pu-
blicznej dla Niepodległej”, co dało impuls do kolejnych 
rozmów o realizacji zamierzenia. Przygotowany we współ-
pracy z J. Słomskim wniosek Urzędu Miejskiego w Pysko-
wicach zakwalifikował się do dofinansowania w kwocie 
90 880,00 złotych.

„Foka” jeszcze w tym roku wróci w pobliże znanego jej już 
miejsca – na skwer obok byłego dworca Pyskowice Miasto. 
Będzie spokojnie czekała na powrót pociągu do centrum Py-
skowic, który w najbliższych latach nastąpi.

(pp)

18 maja 1944 r. po niezwykle zaciętych walkach wzgórze 
Monte Cassino zostało zdobyte przez 2. Korpus Polski dowo-
dzony przez gen. Władysława Andersa. Wśród ruin klasztoru 
zabrzmiał „Hejnał mariacki”. 

Rocznicę wydarzenia uczcili przedstawiciele samorządu – 
zastępca burmistrza Piotr Magda i radny Błażej Kupski. 
Pod Pomnikiem Patriotycznym złożyli wiązankę z napi-
sem „Bohaterom spod Monte Cassino”. Adam Kulik z Łu-
bia wykonał hejnał. 

Bitwa pod Monte Cassino była jedną z najcięższych bi-
tew II wojny światowej. W czasie walk zginęło 923 pol-
skich żołnierzy, 2931 zostało rannych, a 345 uznano za za-
ginionych. 

(pp)

pamięci Bohaterów spod monte cassino
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Już teraz warto rezerwować termin 19 – 21 lipca br. 37. Dni 
Pyskowic zapowiadają się rewelacyjnie. Możemy przedstawić 
już gwiazdozbiór wykonawców, którzy w wakacyjny weekend 
zawładną sceną i „placem dożynkowym”.

Na wydarzeniu zagrają m.in.: Skorup&JazzBand, Peja Slums 
Attack, Żabson, Luxtorpeda Official, Kult, C-BooL oraz Lady 
Pank! Zapowiada się elektryzująca mieszanka hip-hopu, rocka  
i muzyki klubowej.

Do tego oczywiście wiele wydarzeń oraz atrakcji towarzy-
szących, programy i animacje dla najmłodszych, biesiada z Ra-
diem Silesia czy Pyskowickie Debiuty, które same zadebiutują na 
Dniach Pyskowic.

Dobrze zapisać w kalendarzu trzeci weekend lipca. To będą 
z pewnością kultowe dni naszego miasta.                           (pp)

7 września na ulicach naszego miasta znów pojawią się setki 
biegaczy. Wszystko za sprawą wyjątkowego sportowego święta, 
czyli 4. edycji Biegu Mamuta.

W tym roku, ze względu na prowadzone inwestycje w południo-
wej części miasta, rywalizacja odbywać się będzie na skróconej do 
5 km i zmodyfikowanej trasie. Organizatorzy zapowiadają, że nie-
zmiennie uczestników czeka świetna zabawa i spore emocje.

Pierwszy pyskowicki Bieg Mamuta odbył się 12 maja 2019 ro-
ku. Wówczas na trasie pojawiło się około 300 biegaczy. Za wzglę-
du na pandemiczne ograniczenia bieg powrócił dopiero w 2022 
roku i został poszerzony o rekreacyjny marsz nordic walking. Po-
dobnie było w trakcie ubiegłorocznej, 3. edycji biegu.              (pp)

W imieniu Stowarzyszenia Cała Naprzód zapraszamy do 
10. Wielkiego Finału Skupu Kultury. Tradycyjnie w akcji bierze 
udział również nasze miasto. 

Do 31 maja br. trwa zbiórka: książek, komiksów, płyt winylo-
wych, płyt CD, gier planszowych, gier na PC, rękodzieła.

Zachęcamy do włączenia się w inicjatywę i podzielenie się do-
brami kultury, które mogą posłużyć innym i przy okazji pomóc 
niepełnosprawnym podopiecznym stowarzyszenia Cała Naprzód.

Pyskowickimi punktami zbiórki są Miejska Biblioteka Pu-
bliczna, która wspiera Skup Kultury od samego początku oraz 
Stacja Kultury, która włączyła się do akcji po raz pierwszy.

Pozostałe punkty, w Gliwicach i powiecie, można znaleźć pod 
adresem www.mapa.calanaprzod.org.

Pamiętaj, aby dobra kultury mogły cieszyć kolejnych odbiorców, 
przy ich oddawaniu warto upewnić się, że są one w dobrym stanie.

dni pyskowic po raz 37. Będzie kUltowo!

4. Bieg mamUta nieco krótszy

podziel się kUltUrą do 31 maja

Dodatkowo już dziś razem z Cała Naprzód zapraszamy 16 
czerwca br. na Aleję Przyjaźni w Gliwicach, gdzie odbędzie się 
Wielki Finał Skupu Kultury, czyli największy w regionie chary-
tatywny kiermasz kulturalny.                                                  (pp)

Wielkie brawa dla Ignacego Setlaka z klasy VIIIa Szkoły 
Podstawowej nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi w Pyskowi-
cach. Uczeń został laureatem III miejsca na szczeblu ogólno-
polskim w prestiżowym konkursie InstaLogic. 

Ten konkurs, matematyczno-informatyczny, w całości realizo-
wany jest on-line. Patronat nad V edycją zmagań objęło Minister-
stwo Edukacji i Nauki.

Gratulujemy. Czyżby rósł nam nowy Steve Jobs?
(pp)

Uznanie dla ignacego
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Kontakt: tel. 32 332 60 20, e-mail:  burmistrz@pyskowice.pl;  
sekretarz.miasta@pyskowice.pl; zastepca.burmistrza@pyskowice.pl; skarbnik@pyskowice.pl

adam wójcik – Burmistrz Miasta Pyskowice 
Piastuje urząd burmistrza Pyskowic od 
2018 r. W naszym mieście urodził się i za-
wodowo związany jest z nim od ponad 20 
lat. Jest skuteczny i konsekwentny w dą-
żeniu do celu. Zadania, których się po-
dejmuje, wypełnia kompleksowo, z peł-
nym zaangażowaniem, mając na uwa-
dze zarówno dobro ogółu, jak i jednostki. 
Jest energiczny i pozytywnie nastawiony 
do świata i ludzi. Zawsze stosuje zasadę  
fair play. Potrafi podejmować wyzwania  

i trudne decyzje oraz brać za nie pełną 
odpowiedzialność. Z dumą reprezentuje 
Pyskowice.
Przez ponad pięć lat wraz ze współpra-
cownikami pozyskał ponad 200 milio-
nów złotych ze środków zewnętrznych, 
głównie inwestycyjnych. Jak sam podkre-
śla „dialog, współpraca i wsłuchiwanie się  
w głos mieszkańców to klucz do skutecz-
nej i dobrej samorządności”.

agnieszka kazUBek – Sekretarz Miasta Pyskowice

Z Pyskowicami związana „od urodzenia”. 
Z wykształcenia jest radcą prawnym. 
Specjalizuje się w prawie: administracyj-
nym, pracy, spółek, rodzinnym i medycz-
nym. Posiada 20-letnie doświadczenie 
zawodowe w samorządzie. Jest skutecz-
na, profesjonalna i konsekwentna. Funk-
cję sekretarza miasta pełni od 1 lutego 
2019 r. Jest koordynatorem benchmarkin-
gu mającego na celu analizę i wymianę  

dobrych praktyk w gminach i powiatach 
w Polsce, a także wdrożenie najlepszych 
rozwiązań dla miasta Pyskowice.
	W Urzędzie Miejskim w Pyskowicach 
odpowiada za pracę Wydziału Organiza-
cyjnego, Wydziału Kultury i Promocji, 
Biura Rady Miejskiej, Biura Zamówień 
Publicznych i Nadzoru Właścicielskiego, 
BHP, a także Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej.

piotr magda – Zastępca Burmistrza Miasta Pyskowice

Ma 53 lata, od prawie 30 lat mieszka w Py-
skowicach. Ukończył studia magisterskie 
na kierunku informatyka na Politechni-
ce Częstochowskiej oraz studia podyplo-
mowe MBA na Akademii WSB w Dąbro-
wie Górniczej. Doświadczenie zawodo-
we to wieloletnia praca związana z oświa-
tą, a także prowadzenie własnej działal-
ności gospodarczej. Stanowisko zastępcy  

burmistrza zajmuje od 1 marca 2022 r. 
Chętnie angażuje się w działania prospo-
łeczne oraz wsparcie dla osób o szczegól-
nych potrzebach.
	W Urzędzie Miejskim w Pyskowicach 
nadzoruje pracę Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz 
Biura Informatyki.

dorota zięBa – Skarbnik Miasta Pyskowice

Rozpoczęła karierę zawodową ponad 40 
lat temu, z samorządem związana od po-
nad 27 lat. Pracuje w pyskowickim urzę-
dzie jako skarbnik od 39 lat. Stanowi wzór 
profesjonalizmu, sumienności i zaangażo-
wania w pracę. Jest znakomitym straż-
nikiem finansów gminy. Na przestrzeni 
ostatnich lat uczestniczyła w procesach 
decyzyjnych dotyczących znaczących 

projektów inwestycyjnych. Chętnie dzie-
li się swym bogatym doświadczeniem, 
szczególnie z młodymi współpracowni-
kami, dla których z całą pewnością mo-
że być przykładem. Nagrodzona Medalem 
Złotym za Długoletnią Służbę, odznacze-
niem Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej 
za wzorowe, wyjątkowe sumienne wyko-
nywanie obowiązków zawodowych.

KieroWNiCtWo
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jolanta drozd – przewodnicząca rady miejskiej
Radna Okręgu nr 5
Kontakt bezpośredni: tel. 508 747 791, 
e-mail: drozd@pyskowice.pl
Zasiada w komisji rady miejskiej: 
	Inwestycji i Budżetu.
Od wielu lat aktywnie działa w samo-
rządzie, kierując pracą rady miejskiej 
jako jej przewodnicząca. Ogromne do-
świadczenie potrafi dobrze wykorzy-
stać, działając na rzecz mieszkańców 
Pyskowic. Rozsądna, przewidująca, 
analityczna i zaangażowana. Jej wie-
dza i kompetencje są niezastąpione. Jest 

gwarantem najwyższej jakości pracy ra-
dy miejskiej.
Program:
● wspieranie inicjatyw mieszkańców,
● działalność na rzecz ludzi starszych, 
samotnych, z niepełnosprawnościami,
● renowacja dróg z kostki brukowej w ob-
rębie ul. Bończyka, ul. K. Miarki, placu  
K. Miarki, ul. Tylnej,
● poprawa bezpieczeństwa pieszych na 
ul. Toszeckiej i ul. Mickiewicza,
● utwardzenie parkingu przy ul. Armii 
Krajowej (targowisko).

krzysztoF łapUcha – wiceprzewodniczący rady miejskiej
Radny Okręgu nr 2
Kontakt bezpośredni: tel. 609 910 065, 
e-mail: lapucha@pyskowice.pl
Zasiada w komisjach rady miejskiej: 
	Inwestycji i Budżetu,
	Gospodarki Komunalnej.
Wieloletni samorządowiec. Doświadcze-
nie w pracy na rzecz mieszkańców pozwa-
la mu rzetelnie i skutecznie pełnić od wie-
lu kadencji funkcję radnego. Od lat zaan-
gażowany w sprawy południowej części 
Pyskowic. Wspiera pomysły mieszkań-
ców oraz z powodzeniem rozwiązuje ich 
problemy. Działa na rzecz rozwoju miasta 
patrząc szerzej i dalej.
Program: 
● zagospodarowanie terenu przy Stacji 
Kultury Pyskowice,

● budowa parkingu przy ul. Wolności,
● budowa marketu handlowego w części 
południowej Pyskowic,
● rewitalizacja placu Żwirki i Wigury,
● położenie nowej nawierzchni asfaltowej 
na ul. Kolejowej, pl. Żwirki i Wigury, ul. 
Oświęcimskiej i ul. Wolności wraz z jej 
poszerzeniem,
● wykonanie nowej nawierzchni na ul. 
Platanowej i ul. Wierzbowej,
● przebudowa ul. Szczęść Boże wraz z jej 
odwodnieniem,
● wspieranie i pomoc w działalności or-
ganizacji pozarządowych, stowarzyszeń, 
związków, ugrupowań i wspólnot miesz-
kaniowych.

andrzej Bąk 

Radny Okręgu nr 10
Kontakt bezpośredni: tel. 515 080 978, 
e-mail: bak@pyskowice.pl
Zasiada w komisjach rady miejskiej:
	Bezpieczeństwa i Porządku – prze-
wodniczący komisji,
	Skarg Wniosków i Petycji,
	Zdrowia i Spraw Społecznych.
Doświadczony samorządowiec, emeryto-
wany oficer Państwowej Straży Pożarnej. 

Od wielu lat aktywnie działa na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa na terenie na-
szego miasta, zaangażowany w działa-
nia na rzecz utrzymania funkcjonowania 
powiatowego Szpitala w Pyskowicach 
sp. z o.o. Czynnie wspiera szereg akcji 
społecznych organizowanych na terenie 
miasta.

Kontakt przez Biuro rady Miejskiej
tel. 32 332 60 60, fax 32 332 60 02, e-mail: radam@pyskowice.pl
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jUstyna Berda 
Radna Okręgu nr 4
Kontakt bezpośredni: 
e-mail: berda@pyskowice.pl
Zasiada w komisjach rady miejskiej: 
	Rewizyjnej,
	Bezpieczeństwa i Porządku.
Radna z dużym doświadczeniem w sa-
morządzie. Oddana sprawom mieszkań-
ców i zawsze wsłuchana w ich potrze-
by, energiczna i zorganizowana, zaanga-
żowana w wiele inicjatyw społecznych, 
pełna pasji i pomysłów. Zawsze chętnie 

służy pomocą tym, którzy jej potrzebu-
ją. Potrafi zmotywować do działania naj-
większych oponentów swoją bezpośred-
niością. Zaraża energią. 
Program:
● remont ul. Zaolszany (drogi i oświetle-
nie),
● usuwanie na bieżąco ubytków na-
wierzchni i remonty chodników,
● działanie na rzecz osób starszych, sa-
motnych, z niepełnosprawnościami,
 wspieranie inicjatyw młodzieżowych.

BogUsław domagała
Radny Okręgu nr 15
Kontakt bezpośredni: tel. 661 601 957, 
e-mail: domagala@pyskowice.pl
Zasiada w komisjach rady miejskiej: 
	Edukacji, Kultury i Sportu – przewod-
niczący komisji,
	Gospodarki Komunalnej,
	Bezpieczeństwa i Porządku.
Pozytywnie nastawiony do ludzi i otwar-
ty na dialog. Z Pyskowicami związa-
ny od zawsze. Angażuje się w życie mia-
sta i problemy mieszkańców. Bezpośred-
ni w relacjach, jak również ukierunko-
wany na działanie, zdeterminowany we 
wprowadzaniu ważnych dla miasta zmian 

i wspieraniu mieszkańców. Oddany dzia-
łaniom na rzecz upowszechniania spor-
tu i kultury. Aktywnie i zdecydowanie za-
biegał o przejęcie przez miasto ciepłowni 
oraz utworzenie miejskiej spółki ciepłow-
niczej.
Program: 
● wykonanie nowej sieci ciepłowniczej 
w obrębie wymiennikowni SWC2 z mon-
tażem węzłów kompaktowych w budyn-
kach,
● budowa marketu handlowego na no-
wym osiedlu domów jednorodzinnych,
● poprawa infrastruktury drogowej na 
„Osiedlu Królów” i „Osiedlu Wieczorka”.

małgorzata genderka 
Radna Okręgu nr 9
Kontakt bezpośredni: tel. 605-942-137, 
e-mail: genderka@pyskowice.pl
Zasiada w komisjach rady miejskiej: 
	Inwestycji i Budżetu,
	Edukacji, Kultury i Sportu
	Zdrowia i Spraw Społecznych
Nauczycielka. Pogodna, uśmiechnięta, 
bezpośrednia. Od lat aktywna w działa-
niach społecznych i charytatywnych. Pod-
czas pandemii prowadziła pogotowie za-
kupowe dla osób starszych i chorych. 
Działaczka na rzecz społeczeństwa demo-
kratycznego. Zainteresowana sprawami 
młodzieży i w nie zaangażowana. Odda-
na idei samorządności.
Program: 
● rewitalizacja terenów przy pl. Koperni-
ka,

● wymiana oświetlenia sodowego na 
oświetlenie typu LED,
● modernizacja ul. Paderewskiego na od-
cinku od pl. Józefa Piłsudskiego do ul. 
Szopena,
● stworzenie parku kieszonkowego, tzw. 
strefy wypoczynku na placu pomiędzy ul. 
Szopena Boczną, Strzelców Bytomskich 
oraz pl. Józefa Piłsudskiego,
● odnowienie tężni solankowej w parku 
przy pl. Józefa Piłsudskiego,
● podejmowanie działań na rzecz bezpie-
czeństwa wszystkich mieszkańców,
● utworzenie osiedlowych ogrodów desz-
czowych, których zadaniem jest zbieranie 
wody opadowej, zatrzymywanie jej i wy-
korzystywanie na potrzeby roślin,
● wspieranie procesu zazieleniania oko-
licznych terenów miejskich.

Kontakt przez Biuro rady Miejskiej
tel. 32 332 60 60, fax 32 332 60 02, e-mail: radam@pyskowice.pl
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piotr graBowski 
Radny Okręgu nr 3
Kontakt bezpośredni: tel. 695-579-613, 
e-mail: grabowski@pyskowice.pl
Zasiada w komisjach rady miejskiej: 
	Rewizyjnej,
	Skarg, Wniosków i Petycji,
	Bezpieczeństwa i Porządku,
Zawodowy strażak – obecnie na emerytu-
rze. Swój wolny czas chce poświecić na 
działanie dla mieszkańców Pyskowic oraz 
zaangażować się na rzecz rozwoju mia-
sta i społeczności lokalnej. Chce skupić 
się na poprawie bezpieczeństwa i rozbu-
dowie infrastruktury do tego niezbędnej. 
Społecznik z sercem.

Program:
● budowa ścieżki rowerowej z południo-
wej części miasta do Dzierżna,
● budowa ścieżki rowerowej łączącej Py-
skowice z Gliwicami,
● wykonanie ciągu pieszego – chodnika 
wzdłuż ulicy Traugutta do ulicy Czecho-
wickiej i dalej do stacji paliw, 
● budowa budynku wielorodzinnego przy 
ul. Traugutta z mieszkaniami czynszowy-
mi z docelową możliwością wykupu na 
własność dla dwudziestu czterech rodzin,
● otwarcie w części południowej dużego 
sklepu wielobranżowego.

Błażej kUpski
Radny Okręgu nr 14
Kontakt bezpośredni: tel. 506 347 036,
email: kupski@pyskowice.pl
Zasiada w komisjach rady miejskiej: 
	Skarg, Wniosków i Petycji – przewod-
niczący komisji
	Edukacji, Kultury i Sportu.
Działalność społeczną ma we krwi, po-
dobnie jak powołanie do pracy nauczycie-
la. Pogodny, otwarty na ludzi i ich potrze-
by. Potrafi słuchać, gotowy do pomocy o 
każdej porze dnia i nocy. Niebanalny, za-
angażowany, oddany każdej sprawie, któ-
rą się zajmuje. Swoje pasje wykorzystuje 
w działaniach na rzecz społeczności lokal-

nej. Chętnie dzieli się swoimi licznymi fa-
scynacjami ze świata literatury i muzyki.
Program: 
● dalsze doświetlenie osiedli – szczegól-
nie przy bloku Matejki Boczna 2,
● zagospodarowanie placu pomiędzy blo-
kami Matejki Boczna 1 a Matejki Boczna 2,
● zwiększenie zielonych obszarów z krze-
wami i niskimi drzewami,
● starania o dalsze podłączanie bloków do 
miejskiego ogrzewania,
● wymiana ławek osiedlowych,
● uporządkowanie miejsc parkingowych 
w celu udrożnienia ruchu i możliwości do-
jazdu np. karetek pod sam blok.

sylwia lenek
Radna Okręgu nr 1
Kontakt bezpośredni: tel. 508 237 247, 
e-mail: lenek@pyskowice.pl
Zasiada w komisjach rady miejskiej: 
	Inwestycji i Budżetu – przewodniczą-
ca komisji,
	Gospodarki Komunalnej, 
	Edukacji, Kultury i Sportu. 
Nauczycielka – pełna pasji. Wierzy w po-
tencjał młodych pyskowiczan i jednocze-
śnie czerpie z doświadczenia tych nieco 
starszych. Jest zdeterminowana w szuka-
niu dobrych rozwiązań na bazie dialogu. 
Od lat zaangażowana w sprawy południo-
wej części Pyskowic i Dzierżna, jak rów-
nież młodzieży, seniorów, samotnych i po-
trzebujących. Społeczniczka przez duże S.

Program: 
● kompleksowa przebudowa ul. Gen. 
Władysława Sikorskiego,
● remont ul. Piaskowej i budowa ścieżki 
rowerowej,
● budowa alternatywnego połączenia dro-
gowego z Gliwicami,
● budowa oczyszczalni ścieków,
● poprawa bezpieczeństwa pieszych 
w szczególności na ul. Piaskowej,
● wymiana niektórych urządzeń zabawo-
wych na placu zabaw w Dzierżnie,
● wspieranie działalności organizacji po-
zarządowych, stowarzyszeń i wspólnot 
mieszkaniowych oraz działanie na rzecz 
rodzin, młodzieży, ludzi starszych, samot-
nych i o szczególnych potrzebach.

Kontakt przez Biuro rady Miejskiej
tel. 32 332 60 60, fax 32 332 60 02, e-mail: radam@pyskowice.pl
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tomasz matUszewski 
Radny Okręgu nr 11 
Kontakt bezpośredni: 
e-mail: matuszewski@pyskowice.pl
Zasiada w komisjach rady miejskiej: 
	Edukacji, Kultury i Sportu,
	Zdrowia i Spraw Społecznych.
Pogodny, pozytywnie nastawiony do lu-
dzi. Od wielu lat aktywny w sferze inicja-
tyw obywatelskich i pracy na rzecz rozwo-
ju tożsamości regionu. Lekarz stomatolog 
z wieloletnią praktyką i naturalną umiejęt-
nością rozładowania strachu przed wizytą 
na fotelu dentystycznym. Jako radny chce 
zaangażować się w działania edukacyjne 

na rzecz zdrowego uśmiechu dzieci i mło-
dzieży oraz poprawę infrastruktury par-
kingów i dróg.
Program:
● remont ulic Drzymały, Drzymały Bocz-
na, Paderewskiego i Kochanowskiego,
● współpraca z zarządcą drogi, tj. uli-
cy Wyzwolenia w celu rozbudowa infra-
struktury parkingowej,
● bezpłatne badania stomatologiczne 
w szkołach w klasach I-III,
● wspieranie lokalnych klubów sporto-
wych.

iwona slodczyk 
Radna Okręgu nr 6
Kontakt bezpośredni: 
e-mail: slodczyk@pyskowice.pl
Zasiada w komisjach rady miejskiej:
	Skarg, Wniosków i Petycji,
	Gospodarki Komunalnej,
	Bezpieczeństwa i Porządku.
Pogodna, uśmiechnięta, serdeczna, pełna 
zapału do pracy, pozytywnie nastawiona 
do życia. Swój potencjał chce wykorzy-
stać w działaniach dla dobra naszego mia-
sta i jego mieszkańców. Zaangażowana w 
sprawy społeczne, potrafi słuchać ludzi. 
Stawia na współpracę i dialog. 

Program:
● remont drogi przy ul. Targowej,
● partycypacja w kosztach – Plac zabaw 
przy ul. Szpitalnej 3,
● przygotowanie projektów kompakto-
wych węzłów ciepła,
● budowa hali sportowej „Olimpia” przy 
Szkole Podstawowej nr 4,
● remont chodników przy ul. Dąbrow-
skiego,
● podłączenie do miejskiego ogrzewania 
budynku przy ul. Dąbrowskiego 1.

jacek sygidUs 
Radny Okręgu nr 12
Kontakt bezpośredni: tel. 602 760 870, 
e-mail: sygidus@pyskowice.pl
Zasiada w komisjach rady miejskiej:
	Zdrowia i Spraw Społecznych,
	Edukacji, Kultury i Sportu,
	Gospodarki Komunalnej.
Nauczyciel, pedagog, pozytywnie na-
stawiony do ludzi. Propagator sportu 
wśród dzieci i młodzieży. Reprezentu-
je Pyskowice w Radzie Sportu Powiatu 
Gliwickiego. Aktywnie działa społecz-
nie, wspiera środowisko osób z niepełno-
sprawnościami oraz seniorów. Pełen po-
mysłów i zaangażowany w każde działa-
nie. 

Program:
● doposażenie placów zabaw oraz miejsc 
wypoczynku i rekreacji,
● doświetlenie osiedlowych placów, szcze-
gólnie przy ul. Paderewskiego 8, 10, 12,
● dalsze przyłączenie bloków mieszkal-
nych do miejskiej sieci ogrzewania, 
● remont nawierzchni drogi i chodnika 
przy ul. Paderewskiego 8,
● dobudowanie wiaty śmietnikowej przy 
ul. Paderewskiego 2, Wojska Polskiego 5, 
Drzymały 6 i Kochanowskiego 6,
● tworzenie udogodnień dla osób z niepeł-
nosprawnościami i seniorów,
● zagospodarowanie większej ilości tere-
nów zielonych.

Kontakt przez Biuro rady Miejskiej
tel. 32 332 60 60, fax 32 332 60 02, e-mail: radam@pyskowice.pl
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BarBara witowska

tadeUsz szaFraŃski 
Radny Okręgu nr 8
Kontakt bezpośredni: tel. 607 575 066, 
email: szafranski@pyskowice.pl
Zasiada w komisjach rady miejskiej: 
	Rewizyjnej – przewodniczący komisji,
	Inwestycji i Budżetu.
Nauczyciel. Wieloletni samorządowiec. 
Oddany sprawom pyskowickiego spor-
tu, edukacji i szeroko rozumianej kultury. 
Jest współzałożycielem i działaczem Klu-
bu Sympatyków Siatkówki „Gumisie”. 
Prowadzi drużyny młodzieżowe, a dla naj-
młodszych minisiatkówkę. Organizuje za-
wody sportowe dla dzieci i dorosłych. Za-
angażowany w działalność społeczną.
Program:
● wymiana nawierzchni ul. Dworcowej 

i Wojska Polskiego,
● rewitalizacja terenów przy byłym dwor-
cu Pyskowice Miasto – budowa centrum 
przesiadkowego Park&Ride oraz stacji ła-
dowania pojazdów elektrycznych,
● rewitalizacja pl. Kopernika,
● monitoring i doświetlenie przejść dla 
pieszych oraz miejsc niebezpiecznych 
m.in. pl. Kopernika, 
● dalsza rozbudowa miejsc rekreacji na 
placu „dożynkowym” – pumptrack, rol-
kowisko, wodny plac zabaw,
● budowa hali sportowej przy Szkole Pod-
stawowej nr 4,
● przebudowa ciągu pieszego od ul. Woj-
ska Polskiego do ul. Wieczorka, odnowie-
nie budynku wymiennikowni SWC2.

marek witek 
Radny Okręgu nr 7
Kontakt bezpośredni: tel. 662 143 198, 
e-mail: witek@pyskowice.pl
Zasiada w komisjach rady miejskiej:
	Gospodarki Komunalnej – przewodni-
czący komisji,
	Bezpieczeństwa i Porządku.
Wieloletni samorządowiec. Pozytyw-
nie nastawiony do życia i ludzi. Posia-
da ogromne doświadczenie z zakresu go-
spodarki komunalnej i mieszkaniowej. 
Jest oddany sprawom miasta i mieszkań-
ców. Nie boi się podejmować trudnych  

decyzji – z zaangażowaniem i determi-
nacją wspierał przejęcie ciepłowni oraz 
utworzenie miejskiej spółki ciepłowniczej.
Program: 
● wykonanie dokumentacji projektowej 
modernizacji sieci ciepłowniczej w obrę-
bie wymiennikowni SWC1 wraz z wyko-
naniem nowej sieci ciepłowniczej i monta-
żem węzłów kompaktowych w budynkach,
● rewitalizacja terenów przy byłym dwor-
cu PKP Pyskowice Miasto – budowa cen-
trum przesiadkowego typu Park&Ride 
(skwer i miejsca parkingowe).

Radna Okręgu nr 13
Kontakt bezpośredni: 
e-mail: witowska@pyskowice.pl
Zasiada w komisjach rady miejskiej:
	Zdrowia i Spraw Społecznych – prze-
wodnicząca komisji,
	Gospodarki Komunalnej,
	Rewizyjnej.
Społeczniczka – w każdym człowieku po-
trafi dostrzec coś dobrego. Oddana wspól-
nocie sąsiedzkiej oraz sprawom lokalnej 
społeczności. Działa na rzecz poprawy 
segregacji i składowania odpadów. Ini-
cjatorka akcji liczników przedpłatowych. 
Otwarta, serdeczna i pomocna w każdej 
sprawie, którą się zajmuje.
Program: 
● ul. Wojska Polskiego wizytówką miasta 

(nowy uporządkowany pas zieleni wzdłuż 
głównej ulicy po stronie parkingów),
● nowy chodnik wzdłuż ulicy Wojska Pol-
skiego 2-8,
● nowa nawierzchnia drogi ul. Jaśkowicka,
● działania wspierające mieszkańców 
w zakresie realizacji zadań powiatowych – 
remont chodnika wzdłuż ul. Wyzwolenia, 
poprawa sposobu odprowadzenia wód opa-
dowych na ul. Wyzwolenia,
● rozbudowany i skuteczny monitoring 
miasta oraz współpraca z Policją i Strażą 
Miejską,
● propagowanie programu niskiej emisji,
● aktywizacja seniorów i osób samotnych,
● aktywizacja mieszkańców oraz promo-
cja uczestnictwa w Pyskowickim Budże-
cie Obywatelskim.

Kontakt przez Biuro rady Miejskiej
tel. 32 332 60 60, fax 32 332 60 02, e-mail: radam@pyskowice.pl
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Na Międzynarodowym Dniu Ziemi nie mogło zabraknąć i nas, 
pyskowiczan. W obliczu kryzysu klimatycznego i zagrażających 
nam migracji za wodą pitną jego znaczenie jest jeszcze ważniej-
sze niż zwykle. Jak obchodzimy Dzień Ziemi i co każdy z nas mo-
że zrobić dla ratowania błękitnej planety? My postanowiliśmy po-
przez kreatywną zabawę pogłębić świadomość ekologiczną, roz-
budzić refleksje, wykazać symbiozę człowieka z przyrodą jako 
dobro najwyższe, nazwać problem, ponowić apel o poszanowanie 
zielonego świata, m.in. recykling odpadów. 

„EKO-Moda – raz i dwa! To zabawa na 102! Drugiej takiej nie 
znajdziecie w całym gliwickim powiecie”, „Oto strój nie byle ja-
ki, Eko – modny, Super taki!” – z hasłami na ustach powitani zo-
stali uczestnicy modowego konkursu ekologicznego EKO-Moda 
2024 organizowanego w SP nr 5 im. J. Korczaka w Pyskowicach, 
który został objęty honorowym patronatem burmistrza Pyskowic 
Adama Wójcika.

Wydarzenie otwarł występ artystyczny uczniów kl. 1b oraz 
przedszkolaków z gr. Tygrysków i odśpiewaniem hymnu konkur-
su „Moja Planeta” Majki Jeżowskiej. Do prezentacji swoich wyjąt-
kowych i niepowtarzalnych dzieł sztuki rzemiosła „krawieckiego” 
stanęli reprezentanci pyskowickich szkół podstawowych klas 1-3a 

eko-modnie – kolekcja 2024 w szkole podstawowej nr 5
także przedszkoli. Całokształt pracy, kreatywność, estetykę, walory 
prezentacji z muzyką oceniało jury. Podczas jego obrad dzieci spę-
dziły czas na ekozabawie pod okiem wolontariuszy z klas 5, 6, 7, 
8 SP nr 5, którzy na zakończenie wystąpili w tańcu z pomponami.

Laureatami zostali: w kategorii przedszkolnej – I miejsce – 
Adam Grucza (SP 5), II miejsce- Aleksander Panek ( P 5) i Le-
na Gawlik (SP 5), III miejsce- Natalia Gałecka (P 5) oraz Mar-
tyna Magiera (SP 5); w kategorii klas 1-3: I miejsce – Lidia Fe-
liks (SP 6) i Natan Malaka (SP 5), II miejsce – Lilianna Bystrza-
nowska (SP 4), III miejsce – Adam Kosiarski (SP 6), wyróżnie-
nie Zofia Bąk (SP 4), Hanna Schodzińska (SP 6), Milena Filar (SP 
6), Hanna Bartkowska (SP 5), Milena Hornik (SP 5), Emilia Po-
loczek (SP 5). Specjalne wyróżnienie oraz nagrody ufundowane 
i osobiście wręczone przez Annę Talar-Wójciak (mistrz krawiec-
ki, właścicielka salonu sukien ślubnych Czar Bieli) otrzymali za: 
prezentację – Lidia Feliks, ekookulary – Milena Filar, ekotoreb-
kę – Alicja Statnik, czar, szyk i elegancję – Hania Bartkowska.

Gratulujemy pomysłów, chęci, odwagi, pięknej prezentacji re-
cyklingowych arcydzieł, a także wytrwałości w dążeniu do za-
chowania w sercu, umyśle i czynie symbolicznie nadanego od-
znaczenia „Przyjaciela Przyrody”.

Z całego serca dziękujemy głównym sponsorom nagród: 
Urzędowi Miejskiemu w Pyskowicach, firmie JANAR s.c., fir-
mie JANSZ, centrum ogrodniczemu PASSIFLORA, Lucynie 
Szyszce, Annie Talar-Wójciak.

Organizatorki zapraszają na wystawę recyklingowej kolek-
cji. Ponowna jej odsłona będzie miała miejsce w Stacji Kultury 
w Pyskowicach od dnia 3 czerwca 2024 r. 

Joanna Starościak nauczyciel SP 5 – przedszkole
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od 18 marca 2018 roku obchodzony jest Światowy Dzień 
Recyklingu, który ma promować korzyści płynące z odzy-
skiwania surowców. Jest to inicjatywa mająca na celu eduka-
cję i promocję dobrych praktyk w zakresie ponownego wy-
korzystania cennych odpadów. Sieć Badawcza Łukasiewicz 
– Instytut Metali Nieżelaznych w Gliwicach, zorganizowała 
warsztaty połączone z obchodami Dnia Recyklera, na które 
zostali zaproszeni m.in. uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 
im. Janusza Korczaka w Pyskowicach.

Skróty: REFUSE – Odmawiaj!, REDUCE – Ograniczaj!, 
REUSE – Użyj ponownie!, RECYCLE – Segreguj!, ROT – 
Kompostuj! – są dobrze znane całej szkolnej społeczności. 
Dzięki współpracy z rodzicami wielokrotnie zajmowaliśmy 
wysokie lokaty w kraju w odzyskiwaniu baterii czy zużytych 
elektrośmieci. Ciekawe wykłady dyrektor Instytutu Metali 

Śląskie Stowarzyszenie Chorych na SM „SEZAM” w Gli-
wicach od kwietnia br. realizuje program „Opieka Wytchnie-
niowa – edycja 2024”, finansowany ze środków Funduszu So-
lidarnościowego. Nabór prowadzony jest w sposób ciągły.

Z programu mogą skorzystać członkowie rodzin zajmu-
jący się bezpośrednio osobami niepełnosprawnymi, posia-
dającymi stopień niepełnosprawności znaczny lub znacz-
ny sprzężony. Dzięki wsparciu osoby zaangażowane na co 
dzień w sprawowanie opieki mogą zyskać czas potrzebny 
np. na odpoczynek i regenerację lub załatwienie niezbęd-
nych spraw życiowych.

● Regulamin, instrukcja aplikowania oraz formularz zgło-
szeniowy dostępne są na stronie www.sezamsm.pl.

(pp)

dzieŃ recyklera

Nieżelaznych B. Juszczyk, prezesa Izby Gospodarczej Meta-
li Nieżelaznych i Recyklingu K. Poznańskiego oraz europosła 
z Komisji Ochrony Środowiska Naturalnego P. Balta dodatko-
wo poszerzyły wiedzę uczniów na temat recyklingu.

Zorganizowanie warsztatów w dobrze wyposażonych la-
boratoriach; krótki program artystyczny; smaczny poczęstu-
nek oraz opowiadania o poszukiwaniu pasji wraz z promocją 
książki Kena Robinsona „UCHWYCIĆ ŻYWIOŁ” złożyły 
się na całość udanej, przyrodniczej imprezy. 

Dodatkowo wszyscy obecni byli zachęcani przez orga-
nizatorów do wybierania swojej drogi kształcenia i pra-
cy w powiązaniu z sektorem odzyskiwania surowców wtór-
nych, który bardzo szybko się rozwija i sprzyja środowisku 
naturalnemu.

Ewa Uznańska

wytchnienie w opiece.  
pomoc dla Bliskich osóB niepełnosprawnych
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rozmowa Julii Słomskiej z Wiolettą Brzeziną, pisarką, 
graficzką, autorką ilustracji, która niedawno miała swój 
wernisaż w Centrum Wystawienniczym w Pyskowicach. 

Julia Słomska: Lubi pani zabawę słowem, co widać nie tyl-
ko po twórczości, ale również krótkiej notce biograficznej. Czy 
może pani wskazać źródła literackich inspiracji? 

Wioletta Brzezina: Impulsem do napisania książki by-
ły bajki. Ta forma literacka jest mi bliska ze względu na 
alegoryczność, morał, żartobliwy charakter, uniwersalizm 
i ponadczasowość. Punktem wyjścia były również baśnie, 
legendy, opowiadania wspomnieniowe. W nich dominu-
ją wątki fikcyjne, ujawniają się siły nadprzyrodzone. Tu-
taj odsłaniają się ludzkie postawy – sprawiedliwość, pra-
cowitość, uczciwość, moralna czystość – one triumfują. 
Samolubstwo, kłamstwo, oszustwo, obłuda – zostają po-
tępione.

JS: Obszar pani zainteresowań jest bardzo rozległy – 
zjawiska biologiczne, makrofotografia, kino polskie, gry 

sztUka jest zwierciadłem Świata
karciane. W jakim stopniu przeplatają się w pani twórczo-
ści wszystkie te pasje? 

WB: Zamiłowania poszerzają horyzonty. Wzmagają czuj-
ność, przenikliwość, bezkompromisowość. Prowadzą do róż-
norodnych odkryć i obserwacji przydatnych w moich działa-
niach artystycznych. Wszystko może stać się przyczynkiem 
do rozpoczęcia pracy twórczej.

JS: Treść pani utworów jest niezwykle sugestywna i wska-
zuje wiele tropów folklorystycznych. Jak bardzo obyczajowość 
górnośląska jest obecna w pani dziełach? 

WB: Czuję przywiązanie do regionu, w którym mieszkam 
od urodzenia. To tutaj są przede wszystkim kopalnie i histo-
rie związane z nimi (te prawdziwe, te wymyślone). Obyczajo-
wość wiąże się głównie z religijnością (zwyczaje świąteczne, 
procesje, dożynki, posty itp.).

JS: Wyraża się pani graficznie poprzez mozaikowy kolaż. 
Jakie jeszcze techniki są pani bliskie? 

WB: Preferuję czarno-biały rysunek piórkiem. Pracuję na 
arkuszach papierowych. W eksperymentach plastycznych 
wykorzystuję farbę, kredkę świecową, flamastry, tusze. Wy-
konuję monotypie, stemplowanie, wydrapywanie. Podobają 
mi się proste techniki, które w połączeniu ze sobą dają nie-
oczekiwane, czasem zastanawiające efekty.

JS: Jak przebiega pani proces twórczy? Ilustruje pani 
wiersze/bajki czy do powstałych grafik wymyśla pani fa-
bułę? 

WB: Punktem wyjścia zawsze jest słowo – tekst. Trzeba 
sprecyzować obszar zainteresowań, wybrać temat, obsadę, 
miejsce akcji. Postacie są traktowane jak aktorzy na scenie, 
mają swoją rolę do zagrania (słowem, mimiką twarzy, gestem, 
strojem, sposobem zachowania). Potem powstają ilustracje – 
w sposób przemyślany i zaplanowany. Obejmują wybrany ob-
szar i mają swoją dynamikę.

JS: Co bezpośrednio zmotywowało panią do rozpoczęcia 
przygody ze sztuką? 

WB: Podstawą motywacji były niezależność twórcza, 
bezkompromisowość – zapewniające swobodę artystycz-
ną. Ponadto, opracowanie własnego warsztatu plastyczne-
go – metod i technik. Lubię, kiedy sztuka jest użyteczna, 
gdy można się do niej odnieść pytając o sprawy związane 
z doczesnością.

JS: Inspiruje się pani „pierwotnymi formami, zmienno-
ściami, przeciwieństwami, zależnościami”, czyli jednym sło-
wem – życiem, we wszelkich jego odmianach. Jak sztuka 
wpływa na postrzeganie przez panią zjawisk przyrodniczych, 
kulturowych, społecznych...?

WB: Sztuka ukazuje aktualną kondycję społeczeństwa, 
we wszystkich jego aspektach: materialnym, politycznym, 
filozoficznym, technologicznym itp. Traktuję ją często jak 
„zapis” historii i relacji międzyludzkich.
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i kadencja Rady Seniorów Miasta Pyskowice dobiegła koń-
ca. Rada została powołana na dwa lata. Co udało się jej przez 
ten czas osiągnąć?

Na pierwszym posiedzeniu, 30 maja 2022 roku, rada wy-
brała swoje prezydium – przewodniczącą Teresę Gorczycę, 
zastępcę Danutę Sąsiadek i sekretarz Bożenę Nowak. Oprócz 
nich w skład Rady wchodziło jeszcze sześć osób reprezentują-
cych różne środowiska senioralne.

Na kolejnych posiedzeniach sporządzono podstawowe do-
kumenty: regulamin i plan pracy rady, wyznaczający rytm 
spotkań co miesiąc. W swojej pracy Rada kierowała się bu-
dowaniem dialogu i współpracy między środowiskami senio-
ralnymi, a władzami lokalnymi i podmiotami działającymi na 
rzecz osób starszych. 

W Pyskowicach działa kilka kół zrzeszających emery-
tów, rencistów i osoby niepełnosprawne, a także organi-
zacje, które zajmują się sprawami seniorów. Rada zapra-
szała na swoje posiedzenia dyrektora OPS-u, kierownika 
Dziennego Domu Senior+, prezesa UTW, prezesa Klubu 
Caritas, przewodniczących Kół Związku Emerytów oraz 
przewodniczącą Sekcji Emerytów i Rencistów ZNP w Py-
skowicach. Omawiano na spotkaniach możliwości współ-
pracy, sposoby i formy wspierania osób starszych. Dzie-
lono się uwagami, propozycjami działań. Tą drogą docie-
rały też informacje o prowadzonych akcjach na rzecz se-
niorów.

W ramach inicjatywy „Skrzynki obywatelskie” zaproszo-
no osoby w wieku 60+ do zgłaszania swoich opinii, wnio-
sków, potrzeb i pomysłów dla poprawy komfortu życia, któ-
re należałoby zrealizować w mieście. Wpłynęło wiele pro-
pozycji, dotyczących m.in. handlu, komunikacji, dostępu do 
lekarzy i porządku w mieście. Przekazano je burmistrzowi, 
który z uwagą potraktował każdą sprawę. Odpowiedzi na 
wnioski i postulaty seniorów wraz z omówieniem możliwo-
ści i terminami realizacji przekazano do wiadomości wszyst-
kim grupom senioralnym.

Do innych akcji należał Program Pyskowicki Senior 60+, 
w którym każdy mieszkaniec po ukończeniu 60 roku ży-
cia, mógł skorzystać z ulg, zniżek i bonifikat w 22 punktach 
świadczących różne usługi. W trosce o zdrowie osób star-
szych promowano „Kopertę Życia”. 

W tym roku powstała w naszym mieście rada młodzieżo-
wa. Nawiązano z nią współpracę dla tworzenia więzi mię-
dzypokoleniowej, która ma ogromne znaczenie. Poprzez 

żegnamy radę seniorów  
miasta pyskowice i kadencji 

młodych ludzi można było dotrzeć do członków ich rodzin 
przebywających w domach, nigdzie niezrzeszonych czy 
nawiązać kontakty w ich otoczeniu z osobami samotnymi, 
może potrzebującymi pomocy. 

Rada uczestniczyła również w akcjach prowadzonych 
przez MOKiS: pomoc dla Ukrainy, Świąteczna Paczka. Jej 
przedstawiciele brali udział w uroczystością podczas świąt 
państwowych oraz w wydarzeniach kulturalnych na terenie 
Pyskowic.

Ludzie samotni często borykają się z codziennymi pro-
blemami w domu. Zorganizowana została pomoc tzw. 
„złotej rączki”. Firma za niewielką opłatą w razie nagłej 
potrzeby świadczy usługi w zakresie remontów, napraw. 
Członkowie rady sami korzystali i zachęcali innych do 
różnych form aktywności, takich jak grupy gimnastycz-
ne, pływanie, robótki ręczne, nauka języka angielskiego  
i innych. Pełnili w miejskiej bibliotece dyżury o charakte-
rze konsultacyjno – informacyjne, w każdy czwartek mie-
siąca.

W kadencji wiele uwagi poświęcono samodoskonaleniu 
członków rady. Uczestniczyli oni w Konferencji Śląskiej 
Rady Seniorów w Katowicach na temat „Roli i zadań Rad 
Seniorów w lokalnych środowiskach”, konferencji w Biel-
sku- Białej, gdzie omawiano wpływ seniorów na rozwój go-
spodarki, konferencji w Knurowie poświęconej programowi 
ERASMUS+.

Wiele ciekawych informacji przynosiły szkolenia. Na-
wiązano współpracę z Damianem Hamerlą, który jest tre-
nerem warsztatów i projektów szkoleniowych oraz pozy-
skiwania środków pozabudżetowych na ich realizację. Za-
jęcia dotyczyły formalno – prawnego funkcjonowania rad 
seniorów, priorytetowych zadań i prac legislacyjnych na 
rzecz seniorek i seniorów w perspektywie długo i krótko-
terminowej. 

Mając na uwadze fakt, że internet stał się istotną czę-
ścią naszego życia zorganizowano szkolenie „Bezpie-
czeństwo w internecie, optymalizacja smartfona”, które 
poprowadził Tomasz Dandy. Wyjaśnił on m.in. techniki 
cyberprzestępców, ilustrując je przykładami z życia co-
dziennego.

Mamy nadzieję, że radni drugiej kadencji doczekają się 
nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym, w tym prze-
pisów z zakresu powoływania i działania rad seniorów. 

Bożena Nowak
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„pyskowice z eską”  
przeciw depresji

depresja jest chorobą cywilizacyjną. Coraz częściej dotyka 
młodych ludzi. Aby zapobiegać zjawisku wśród dzieci i młodzie-
ży miasto Pyskowice przystąpiło do ogólnopolskiej akcji „Eska 
– razem przeciw depresji”. W ramach projektu działa specjalna 
strona – www.eska.pl/razemprzeciwdepresjipyskowice.

W serwisie zamieszczone są artykuły dotyczące depresji, można 
zapoznać się z wywiadami ambasadorów wspierających akcję: Ka-
my, Jankesa i Rudego. Można też posłuchać podcastów z psycho-
log i psychotraumatolog – Mają Pisarek, a także obejrzeć interaktyw-
ny film wybierając samodzielnie różne scenariusze jego zakończenia.

Na stronie znajduje się również telefon zaufania dla dzieci 
i młodzieży mających problem z depresją i szukających po-
mocy. Pomoc pod numerem 116 111 dostępna jest 7 dni w ty-
godniu, 24 godziny na dobę.                                            (pp)

Wraz z końcem roku szkolnego w MOKiS Pyskowice do-
biega końca sezon artystyczny. Nasze zespoły wokalne i tanecz-
ne trenowały regularnie, szlifując choreografie i utwory. Dzieci 
są pracowite i zdolne, a instruktorzy pełni pasji, więc mamy się 
czym pochwalić. Poniżej lista najważniejszych sukcesów. 

Listopad 2023 r.:
„Magia Tańca” Festiwal Tańca w Rybniku Niedobczyce –  

1. miejsce Zespół Tańca Współczesnego PARADOX
 XVI Ogólnopolski Festiwal Pieśni i Piosenki Patriotycznej 

w Wielowsi – 1. miejsca Zespół Wokalny Małe TimbRe, Zespół 
Wokalny TimbRe, Hania Pollok

Grudzień 2023 r. 
Krapkowickie Zderzenia Taneczne w Krapkowicach – 2. miej-

sce Zespół Tańca Współczesnego PARADOX
Styczeń 2024 r.
Koncert Galowy Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pasto-

rałek w Będzinie – 3. miejsce zespoły wokalne Timbre i Lalala
Kwiecień 2024 r.
Ogólnopolski Festiwal Tańca POWER FOLK – wyróżnienie 

Zespół Tańca Współczesnego PARADOX

ara to jest to!
27. Ogólnopolski Przegląd Zespołów Tanecznych „Tańcowa-

dła” – 2. miejsce Zespół Taneczny POTWORAKI
Ogólnopolski Taneczny Festiwal Asów – 5. miejsce Zespół 

Tańca Współczesnego PARADOX JUNIOR
XXV Wojewódzkie Prezentacje Artystyczne w Gliwicach – 

1. miejsca – Zespół Wokalny Małe TimbRe (kat. 5-8 lat), Ze-
spół Wokalny TimbRe (kat. 9-12 lat), 3. miejsca Zespół Wokal-
ny LALALA gr młodsza (kat. 9-12 lat), Zespół Wokalny LALA-
LA (kat. 13-19)

Festiwal Sparkle of dance w Kędzierzynie Koźlu – 1. miejsca 
solo Daria Primak z Zespołu Tańca Hip Hop POTWORAKI, Ze-
spół PARADOX w miniformacji, Zespół PARADOX jako forma-
cja, 3. miejsce – Zespół Tańca Hip Hop POTWORAKI

NEW ERA DANCE FESTIVAL w Zabrzu – 1. miejsce Zespół 
Tańca Współczesnego PARADOX JUNIOR, 3. miejsce Zespół 
Tańca Współczesnego PARADOX w kat. Miniformacja, 4. miej-
sca – Zespół Hip Hopowy POTWORAKI, Zespół Tańca Współ-
czesnego PARADOX w kat. formacja

Maj 2024 r. 
XV Ogólnopolski Festiwal Tańca w Pszowie – 1. miejsca – 

Zespół PARADOX JUNIOR, Zespół PARADOX – formacja,  
2. miejsce – Zespół POTWORAKI, 3. miejsce – Zespół PARA-
DOX – miniformacja

Dziękujemy instruktorom sekcji za to, że praca z dziećmi jest 
ich pasją i serdecznie gratulujemy sukcesów. 

Jesteśmy dumni z każdego zespołu Amatorskiego Ruchu Arty-
stycznego. Dziękujemy wszystkim instruktorom: Ewie Hajduk, An-
nie Szafrańskiej, Olivii Zawadzkiej, Agacie Sitarek, Stanisławowi 
Paździorkowi, Katarzynie Kobielnik, Annie Kurek, Joannie Kah-
ner i Arturowi Pietruszewskiemu za rok pełen sukcesów i wyzwań.

(MOKiS)
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Informacje zawsze z pierwszej ręki.

Z nami Pyskowice nie mają tajemnic.

gazeta@pyskowice.pl
32 322 60 63

IS
S

N
12

3
4

-0
3

5
9 PRZEGLĄD

PYSKOWICKI
Miesięcznik lokalny



20 Przegląd Pyskowicki • nr 5 (331) • maj 2024

Je�eśmy z Wami 30 l a t


